Мунпчипальное автояомное общеобразовательное учреrценпе
<<Средняя общеобразовательная школа JlЪ9>>

г. Канаш Чувашской Ресrrублпкн

прикАз

Nq17-o

О перехоле на обl"rение с помощью
диставционньIх технологий

На основании приказа МКУ кОтдел образования и молодежной политики администрации
города Кшlаш Чрашской Республики> от 11.02.2022 Ns 16 и Указа Главы Чрашской
Республики <О внесении изменений в Указ Главы Чрашской Республики от 1'7.12,2021
года Jф 205>, в соответствии с методическими рекомендiщиями по реализации
образовательньж программ с применением электонного обуrения и д,lстаЕционньD(
обрщовательньтх техлологий , в слу{аях предупреждения и распространениJI остьгх
респираторных инфекrrий, гриппа и коронавируса

приказываю:

1. Перйти с 14.02.2022 по 20.02,22 на реzшиз:ulию образоватеJьньD( программ в 5-8
K;Iacclrx с использовilнием электронItого обуrения и дистанционньrх образовательньп<
технологий.
2. Всему коJIлекгиву образовательного r{реждения усилитъ меры по обеспечению
безопасньтх условий обу.rения и воспитilния об}.rающихся;
3. ВсемупедагогическомукоJIлективу:
3.1. При реаJIизации образовательньп< программ начального обшего, основного общего и

среднего общего образования (да,тее - образовательньгх программ) с 1 1 февраля 2022 года
предусмотеть:
- оргarнизацию контактной работы обуrшощихся и педiгогических работников в

электронной информаIшонно-образовательной среле;
- испоJIьзовaшие различньrх образовательньл< технологий (Сетевой город, ЯКласс, Учи.ги,
организации урока в режиме видеоконференцсвязи с испоJlьзовzlнием платформы Скайп),
позвоJIяюцIих обеспе.швать взаимодействие обучающихся и педагогических работяиков
опосредовllнно (на расстоянпи), в том числе с применеЕием элеrсгронпого обуrепия и
дистанIцонных образовательньп< технологий ;

3.2. Проинформировать обуrшощихся и их ро.IрIтелей (законньп< представителей) об
организации обуlения с помощью дистalнционньD( технологий и условий даЕного обуrения
всеми имеющимися средствatь{и связи;
3.3. Обеспечить реаJIизацию образовательньл< программ в поJIном объеме.
3.4. Рекомендовать планирвать свою педaгогичесц/ю деятельность с учетом системы
дистtlнционного обуrения, создавать простейшие, нужные для обrlающихся, ресурсы и
зад:lния; вырФкать свое отношение к работам обуrающихся в виде TeкcтoBbrx иJ]и аудио

рецетrзий, устrтьг< онлайн консу:rьтаций.
3.5. Рекомендовать при реализдши образовательньп< прогрtl},tм с помощью
дистzшционяьD( технологий ввесение соответствующих коррекгировок в рабочие
прогрzlrvrмы в части форм обуrения (лекчия, онлайн консутьтация), технических средств
обуrения.

|1.02.2022r.

4. Заместителям директора по УВР Ахметовой А.Г., Евдокимовой Е.А.:
4.1. Разработать порядок оказания учебно-методической помощи обуrающимся
(индивидуа-lьных консультаций), проведения тек},Iдего контоJlя и итогового KoHтpoJuI по

r{ебны r дисциплинчl t;

4.2. Сформировать расписarние занятий на каждый 1чебный день в соответствии с

уlебньш планом по каждой дисцигrллне, лредусмативая дифференциaщию по KJIaccalM и
сокращение времени проведения }?ока до 30 мин}т;
4.3. Организовать информирование обуlающихся и их родителей о реализации
образовательньrх программ с применеЕием электронного об)"rения и дистанционньrх
образовательных технологий, в том числе знzrкомство с расписдlием занятий, графиком
проведения текущего KoHTpoJUI и итогового KoHTpoJUt по 1пrебrrьп,t дисципJмнаIrл,
консуrьтаций;
4.4. Организовать контроJIь ведения г{ета результатов образовательного процесса в
элекгронной форме.
4.5. Проводить ежедневный мониторинг r{аствующих в образовательном процессе
обучающихся с применением элек]ронного обуrения, дистанционньD( образовательньD(
технологий и тех, юо по болезни временно не rlacтByeT в образовательном процессе
(заболевшие обl"rающиеся) на основе информации классньrх р}ководителей.
Ответственными за мониторинг )п{аств},ющих в образовательном процессе обучающихся
обl"rающихся 5-8 K:taccoB - Ахметову А.Г..
5. Заместитеrпо директора по ВР Евдокимовой Е.А. совместно с кJIассными

руководитеJIями с }четом ,изменившихся условий реализ цrи образовательньD( программ ,

ilктивизироватъ воспитательЕ}.ю работу, направленную на рд}витие личности, создание
условий для сttмоопределения и социЕtлизации обучающегося на основе социокульт}т)ньD(,
д}ховliо-нршствеЕЕьD( ценностей и приrrяrых в обществе правил, норм поведения в
интересах человека" семьи, общества и государства.
6. Классным руководителям 5-8 классов:
6.1. Организовать сбор письменньIх заявлений родителей (законньл< представителей)
обу-,rающегося о выборе формы дистанционного обуlения по образовательным
прогрiшt{мам в срок до 13 февраля 2022 г.
6.2. Проводить ежедневньй моЕиторинг }лrаств}.ющих в обрщовательном процессе
обучающихся с применением элекц)онного об}"{ения, дистанционньж образовательньrх
технологий и тех, кго по болезни времеЕно не rlаствует в образовательном процессе
(заболевшие обу"lаюпцеся) с 14 февра:rя 2022 r, до особого распоряжениJr.
7. Ответственность за обеспечение реаJIизации образовательных прогрalI\.rм в полном
объеме и прохождением обуrающихся образоватеJБньж программ возложить на
заместителей директора по УВР по УР Ахметовой А.Г., Евдокимовой Е.А.
8. Контроль за испоJшением настоящего приказа оставJUIю за собой

.) '}u* /'-,_t И.М.Шантенкова.Щиректор МАОУ <СОШ Nр9>.г.

		2022-03-21T11:26:45+0300
	Шантенкова Ирина Михайловна